Obsedit castrum Montis-beUi (826), superandum

Quem putat aul telis, aut obsidione teneri,

Ingressum sed ei, nec egressum loliere quivit,

Prsesidium monti confert huic contio forlis,

Cuspide quse regem stimulare solebat inertem,
Pseudo quem Clemcns tunc venit papa videre.

Cum quo plura loquens flrmavit et obsidionem,

/Eslatem montem cirea quem perdidit omnem.

Cumque diu staret coepit pia pars trepidare,

Alque suain pacem proccres, famulique rogarc

Magnificaedominae crebro coepereperitc.
Hoc libuitregi tanlum si facta Guiberli

Ipsi laudarent, pedibusque suis quasi papos
Se prosternarent, faceret mox hanc ita pacem;
Hoc audire quidem nolunt aures comitissae;
Sed volo noscalis, pacem si regis amatis,

Inquit, agam secuin, justum non hoc et habetur;

Mox mediatores, regem de pacis amore

Explorant, rogitanl pacem ne differat istam,

Annuit hoc landem memoratus rex simulanter. (
Ductores pacis nituntur ut ipsa ducatrix

Compleat hanc pacem, quam rex se dicit amare,

Credere quae dictis laicorum distulit istis.

Mullis accilis abbatibus, ac heremitis (827),

(824) Conlermhuis Monti-bello , seu Bellio, nunc
Monte Morello. Spectabal olim ad Mutinensem co-
milalum, nunc ad Bononiensem in fmibus Saviniani.
MUR.

(825) Et lninc in agro Mulinensi tunc silum reor.
Sed castro penitus sublalo nunc namen frustra in-

quiras. Quid sibi velit Donizo, scribens hunc Mon-*
lem (id est silum ibi castrum) caplum fuisse certa-
mine freni, decernere non ausim. Num frenum pro
cquilibus posuit? Atquis locus iis ad Castrum debel-
landum ? In Regesto msto. reipublicae Mutinensis ad
annum 1188 , legitur : Juramcntum Ciltudinantim ,
ut olim appellabatur, factum Mutinensibus a Lolhe-
rio de Monte Alfrcdo. Mua.

(826)Nunc Monleveglio, seu Montevio. Tunc in
Mulinensi agro inclusiim, nunc subest Bononiensi-
bus. Celebre autem ejiis nomen fecere bella inter
Bononienses ac Mutinenses seqiientihus sseculis
gesta. MUR.

(827) Quo nomine Donizo.designat monachos. Si
lamen malis monachos illos hic tantum indicari,
qui arclioris vitse genus in solitudine eligebant
( eranl enim mulli) non impcdio. Sed infra ere-
mila Jqannes appellalur abbas coenobii Canusini.
MUR.

(828) Hunc episcopum Regiensem non salis per-
spectum habuit Ughellus in Italia sacra. Fuit is
Itomanse sedi obediens, acproplerea Mathildi comi-
tissse charus, eoque ipso tempore floruit, quo Hen-
ricus Augustus, ct Guibcrtus, sive Clemens pscudo-
|>apa, Gandulphuni ac dcindc Lu;!ovicum ad Re-

A Prsesulibusque sacris, ait illis femina pacis :